Die Schrift

Degering, Hermann

Berlin, 1929

143 Genf, Ludovicus Cruse. Thomas de Aquino: Tractatus de arte et vero modo praedicandi. 1481. (Nach F. Lippmann u. R. Dohme: Druckschriften des 15. bis 18. Jahrh., Taf. 89.)

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68942](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68942)

ars predicandi est scientia docens de aliquo aliquid dicere Subiectus artis illius est verbum dei Subiectum autem sermonis est intentio predicantis et cetera Predicatoris gesta sic fieri possunt Si sermo fit de aliqua auctoritate biblie vel sanctorum tunc valde predicandum est vt valenter exeat de ore predicantis et in cor resideat audientis Unde aliquando conandum est vt predicator loquatur quasi cum admiratione vt ibi Domine tacui. none dissimulaui Aliquando cum dolore et lamentatione vt ibi Absolom fili mi absolom Aliquando cum horrore et commotione vt ibi Nisi conuersi fueritis et cetera Aliquando cum promia et derisione vt ibi Adhuc permanes in simplicitate tua Aliquando cum gratia vultus et manu attractione vt ibi Venite ad me omnes et cetera Aliquando cum quadam elatione vt ibi De terra longinqua veniunt ad me Aliquando cum tedio et indignatione vt ibi Constituam nobis ducem et cetera Aliquando cum gaudio et manu elevatione vt ibi Venite benedicti Aliquando cum odio et vultu auersione vt ibi Ite maledicti et cetera Et sic predicator debet se conformare gestui quem credendus est christus habuisse quando dixit Soluite templum hoc ponendo manum super pectus et respiciens templum Ex his et sequentibus quisque predicans faciliter recolligere potest et acquirere gesta artem veram et modum que sunt tam instrumenta ipsum in operando dirigentia Quia non repugnat aliquem plura et alia multa scire videlicet modum ignorare posse et

pauca sunt et modica illa que scimus respectu illorum que ignoramus.

Regula est principum sermonis ad quod plura requiruntur Primo quod sit de biblia sumptum quod habeat sensum perfectum Non incongruum Non nimis longum non nimis breuem. Secundum quod terminis predicabilibus vt sunt omnia verba. principia